i

W %,
M s=x B
vt Nyl i
Lo g
COMUNE DI CHIAVARI
Tal, (425 3651 PROVINT OH - SENCVS Cea; Fige: DORS21E0105
Tt 01 BA AGH511 Part WA, 00170100098

OGGETTO: Esame ed approvazione del Rendiconto della Gestione 2007,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n® 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare "art. 227;

VISTA la relazione illustrativa al Rendiconto della Gestione dell'esercizio 2007 approvata
con atto della Giunta Comunale n® 146 del 04/06/2008 (all. “A™ )

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori al Rendiconto dell'esercizio finanziario 2007
allegata sub “B” alla presente deliberazione:

PRESO in esame, con tutti i relativi documenti, il conto del Tesoriere dell'esercizio 2007,
reso dalla CARIGE S.p.a., quale Tesoriere Comunale;

CONSIDERATO CHE il fondo di cassa dichiarato a fine esercizio dal Tesoriere
corrisponde a quello accertato da questa Amministrazione, per cui non si rende necessaria la
notifica della presente deliberazione al Tesoriere non risultando alecuna discordanza di dali;

DELIBERA

1y Di approvare il conto del bilancio dellesercizio 2007 nelle seguenti risultanze:

FONDO DI CASSA AL 01.01,2007 2LUro 21.237.377.62
RISCOSSIONI curo 37.994 377,37
PAGAMENTI euro 34.817.999.47
FONDO DI CASSA AL 31.12.2007 euro 24.413,755,52
RESIDUI ATTIVI guro 15.559.198,81
Somma euro 39.972.954,33
RESIDUI PASSIVI euro 36.376.595.84
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2007  curo 31.596.358,49
Fondi vincolati euro 3.792.80
Fondi per linanziamento spese in conto capitale euro (}
Fondi di ammortamento curo 28.576,00

Fondi non vincolati euro 3.563.989.69



|:1- 5}

’.-
A = ’:’
A ol :i%‘r
u-..,__g,".:u
COMUNE DI CHIAVARI
Ter, 0185 3651 B it e Cod Fige. J0582160105
[iefam 0BG S0H5 15 Fart | OO O Ao

2) Di approvare il conto economico ed il conto del patrimonio nelle risultanze di cui al
riassunto allegato al rendiconto della gestione 2007.

3) D dare atto che una quota dell’avanzo di amministrazione derivante dal conto del bilancio
2007, pari ad euro 32.368,80 vienc vincolata:

a) per euro 3.792.80; quale accantonamento proventi codice della strada ai sensi dell’art. 208
del D.Lgs 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni;

b) per cure 28.576,00 per il reinvestimento delle quote accantonate per ammortamento al s¢nsi
dell*art, 187, 2° comma, lett. A) del D.Lgs. n® 267/2000,

4) 1 dare atto dell’esistenza delle situazioni debitorie di cui alle allegate comunicazioni:
e Dirigente Settore [1"Servizi di stafT generali™ — nota n. 29/08 del 21/05/2008 (all. =“C™)
¢ Dirigente Settore 111 *Servizi finanziari™ — nota n. 31/08 del 21/05/2008 (all. *D™)
e Dirigente Settore V “Programmazione ed attuazione politiche urbanistiche™- nota 21 1/08

del 29/05/2008, (all. “E”)

Situazioni debitorie delle guali dovrd tenersi conto in sede di utilizzo dell’avanzo di
amministrazione 2007 in conformita al comma 2 punto B dell’art. 187 del D.Lgs. 267/2000
e dell’art. 55 del regolamento di contabilita del comune di Chiavari.

5) Di dare atto che, sulla base dei dati del conto del bilancio dell'anno 2007, questo Comune
non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie (art. 45, comma 2, letl, B, Decreto
Legislativo n® 504/92 ¢ D.M. 06/05/1999, n® 227).

6) Di dare atto del rispetto, per I'anno 2007, di quanto disposto dall’art, |, commi da 677 a 694,
della legge n® 296/2006 riguardanti il “Patto di stabilitd interno™,

ERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ﬁﬁ]ﬁﬂ\% REGOLARITA CONTABILE

VISTO: si esprime parere favorevola

esprima palsre contrefio per |

la motiva I|

I [
17 Glh...2008 1 prallcfocnt |




